

*Tydzień modlitwy:*

**Hasło Tygodnia :** „Jedni drugich brzemiona noście” Gal. 6:2

Dzień 1

**Modlimy się o pastorów, diakonów, członków Rad Zborów.**

Tekst przewodni:

„Miejcie pieczę o samych sobie i o całą trzodę, wśród której was Duch Święty ustanowił biskupami, abyście paśli zbor Pański nabyty własną jego krwią.”

Dz. Ap. 20,28

Apostoł Paweł był pewny, że nie spotka się więcej ze starszyzną efeską. Zwrócił się więc do starszych Zboru, żeby mieli pieczę o swój własny stan duchowy. Jeśli nie będą mieli społeczności z Panem, to upadnie duchowe przywództwo w Zborze. Żaden Zbór nie może funkcjonować bez przywódców. Duchowi przywódcy Zborów posiadający duchowe kwalifikacje, przekazane przez Ducha Świętego, wyznaczeni zostali na urząd starszego, przeznaczeni Duchem Świętym ludzi wierzących, którzy szukali woli Bożej w modlitwie i poście. Z czego wynika, że ostatecznie to Duch Święty powołuje na te stanowiska i urzędy prezbitera, pastora, diakona, członków Rad Zborów.

Na nich spoczywa obowiązek karmienia trzody Bożej przez nauczanie Słowa Bożego. Muszą pamiętać, że Zbór jest nabyty przez Boga świętą krwią Pana Jezusa, Jego Syna i że ta trzoda Boża jest im powierzona.

Pastorzy, muszą chronić Boże owce, przed wrogami i fałszywymi naukami. Muszą głosić Słowo Boże, głosić całą Bożą wolę. Muszą karcić, gromić, napominać, z wszelką cierpliwością i pouczaniem. Nie powinni być kaznodziejami, którzy będą przypodobywać się ludziom, mówiący tylko to, co ludzie chcą słuchać. Powinni reagować na niebiblijne nauki, świecki sposób myślenia, idee pogańskie i humanistyczne. Powinni stawać w obronie wiary.

Owi przywódcy obciążeni pracą zawodową, obowiązkami rodzinnymi, troską o Zbór Pański narażeni są na wypalenie służbą, a nie rzadko przeżywają depresję.

Dlatego potrzebują wzajemnego wsparcia przez innych przywódców. W KECh funkcję taką pełni Kolegium Pastorów. Pastorzy oraz prezbiterzy zarówno na forum Kolegium jak i w kularach czy telefonicznie, mogą otrzymywać duchowe wsparcie, dzieląc się między sobą radami, modląc się ze sobą.

Modlmy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

I Zbór w Bydgoszczy

Zbór AGAPE w Bydgoszczy

Zbór w Chrzanowie

Zbór w Grodzisku Mazowieckim

Zbór w Hrubieszowie

*Tydzień modlitwy:*  
Dzień 2

W Ewangelii Mateusza czytamy,  
“I obchodził Jezus wszystkie miasta i wioski, nauczał w ich synagogach i zwiastował ewangelię o Królestwie, i uzdrawiał wszelką chorobę i wszelką niemoc. A widząc lud, uzalił się nad nim, gdyż był utrudzony i opuszczony jak owce, które nie mają pasterza. Wtedy rzekł uczniom swoim: Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście więc Pana żniwa, aby wyprawił robotników na żniwo swoje.” (9:35-38)

**Modlimy się powołanie do służby pastorskiej i do służby w kościele.**

W Polsce są nie tylko setki miast bez zborów ewangelickich, nie tylko tysiące wsi bez zborów ewangelickich, ale także 40 zborów w KECh-u potrzebuje więcej pracowników służby dziecięcej, liderów młodzieżowych, diakonów, kaznodziejów i nauczycieli. Przed nami wiele pracy do wykonania.

Niektórzy z tych, którzy obecnie uczą i służą w kościele, zbliżają się do wieku emerytalnego. Istnieje ogromna potrzeba większej liczby pracowników w naszych 40 zborach. Ale nie rozpaczajmy, idźmy do naszego Pana w modlitwie i prośmy Go, aby powołał wielu ludzi chętnych do służby w swoich zborach.

Tematy do modlitwy:

- aby Bóg dał obecnym liderom pragnienie i mądrość do szkolenia przyszłych liderów,
- aby Bóg dał młodym ludziom w naszych zborach gorące pragnienie służenia Kościołowi Jezusa Chrystusa,
- aby Bóg pobłogosławił obecne programy mające na celu szkolenie przyszłych liderów, takich jak Szkoła Misyjna w Ruptawie i KEKS,
- aby Bóg dał nam możliwość zorganizowania większej ilości takich programów.

Módlmy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

Zbór w Inowrocławiu

Zbór “Betania” w Jastrzębiu Zdroju

Zbór w Janikowie

Zbór w Katowicach

Zbór w Kielcach

Tydzień modlitwy:  
Dzień 3

"I rzekł im: Idąc na cały świat, głosicie ewangelię wszystkiemu stworzeniu",  
Ewangelia Marka 16:15.

**Modlimy się o misje w nowych miejscach- o powstanie nowych, biblijnych Zborów.**

Nasz Pan, zanim odszedł do chwały, pozostawił swoim uczniom ostatnie polecenie- przekazał swoją wolę. Dotyczyło one nie spraw wewnętrznych Kościoła, lecz tego, co jest poza Kościołem- ludzi zgubionych, niezbawionych, żyjących bez Boga. Polecenie zostawione było ówczesnym uczniom, lecz dzisiaj jest ono dla nas, dla naszego pokolenia ("A oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata", Ewangelia św. Mateusza 28:20).

W Kościele Ewangelicznych Chrześcijan prowadzi się obecnie pracę misyjną w nowych miejscach, takich jak np. Łuków, Chełm i Aleksandrów Łódzki.

Apostoł Paweł także prowadził pracę misyjną w dużych ośrodkach, z których ewangelia rozchodziła się dalej, jak np. w Efezie. Czytamy o tym w Dziejach Apostolskich 19:10 "I działo się to przez dwa lata, tak, że wszyscy mieszkańcy Azji, Żydzi i Grecy, mogli usłyszeć Słowo Pańskie".

W naszym kontekście, warto modlić się o duże miasta o strategicznym położeniu, jak Wrocław, Kraków czy Trójmiasto.

"Idźcie tedy i czyńcie uczniami wszystkie narody", Ewangelia św. Mateusza 28:19.

Tematy do modlitwy:

- o działalność Misji Namiotowej KECh;
- o działania ewangelizacyjne naszych Zborów w roku 2025;
- o miejscowości, w których w regularny sposób głosi się Słowo Boże, aby mogły tam powstać biblijne Zbory, np. Łuków, Chełm, Aleksandrów Łódzki;
- o Filie i Stacje Misyjne KECh, jak np. w Głownie, Dęblinie, Lubartowie;
- o duże miasta o strategicznym położeniu, jak Wrocław, Kraków czy Trójmiasto.

Módlmy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

Zbór w Lublinie

Zbór w Łobzie

I Zbór w Łodzi

Zbór WODA ŻYCIA w Łodzi

Zbór SOLI DEO GLORIA w Łodzi

Tydzień modlitwy:

Dzień 4

„Jeśli Pan domu nie zbuduje, Próżno trudzą się ci, którzy go budują...”

Psalm 127:1

### **Modlimy się o małżeństwa**

Obserwując małżeństwa dookoła nas, w szczególności te, które żyją nie znając Boga, da się zauważyć, że żyjemy w świecie, który bardzo mocno propaguje egoistyczne podejście do życia. To ja jestem najważniejszy, ja decyduję, ja mogę zrobić to lub tamto – ja jestem najważniejszy. Takie podejście niestety wydaje swoje owoce, często w postaci zadawania bólu, co sprawia, że jesteśmy rozczarowani naszym małżonkiem, co z kolei prowadzi do rozstania czy nawet rozwodu. Nie da się zbudować małżeństwa, relacji między dwojgiem ludzi, będąc samolubnym egoistą. Bóg stworzył człowieka do bliskiej, wzajemnej relacji między kobietą a mężczyzną. „Dlatego opuści mąż ojca swego i matkę swoją i złączy się z żoną swoją, i staną się jednym ciałem.” I Mojż.2:24

Jedność to prawdopodobnie kluczowe słowo dla zrozumienia małżeństwa. Oczywiście każdy ma swoje role do spełnienia w małżeństwie, lecz mamy funkcjonować pod każdym względem w jedności, a nie jako jednostka. Niepokojące jest to, że niestety dotyczy to również małżeństw w naszych kościołach, tak jak byśmy zapominali, że małżeństwo polega na wzajemnej miłości do siebie, co daje owoc dbania, nie o to co moje, lecz małżonka. Jest to coraz większe wyzwanie, bo otaczający nas świat pokazuje nam wzór zgoła odmienny od tego jak małżeństwo zaprojektował Bóg, który objawia nam to w swoim Słowie.

„Jeśli Pan domu nie zbuduje, Próżno trudzą się ci, którzy go budują...”

Aby nasze małżeństwa były trwałe i szczęśliwe powinniśmy o tym rozmawiać z Bogiem i razem z nim budować nasz rodzinny dom.

Dlatego szczególnie dziś módlmy się o:

- nasze małżeństwa, o ty byśmy nauczyli się budować fundament małżeństwa na Tym który je stworzył,
- naszą postawę w małżeństwie, ucząc nas postrzegania małżonka jako jedno ciało,
- by Bóg przez Ducha Świętego przypominał nam, co to znaczy kochać, w codziennych życiowych zmaganiach,
- byśmy umieli pielęgnować i dbać o nasze małżeństwa,
- byśmy przez nasze małżeństwa byli świadectwem Bożej Chwały dla innych, a szczególnie dla naszych dzieci.

Módlmy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

Zbór w Międzyzdrojach

Zbór “Ewangeliczna Społeczność Myślenice”

Zbór GÓRNA IZBA w Nowogardzie

Zbór w Nowym Tomysłu

Zbór w Opolu

*Tydzień modlitwy:*  
Dzień 5

„Raduj się, młodzieńcze, w swojej młodości i bądź dobrej myśli, póki jesteś młody. Postępuj tak, jak każe ci serce, i używaj, czego pragną twoje oczy. Lecz wiedz, że za to wszystko pozwie cię Bóg na sąd.”

Księga Kaznodziei Salomona 11:9

### **Modlimy się o dzieci i młodzież**

Stwierdzenie, że dzieci i młodzież to nasza przyszłość, może brzmieć jak propagandowy sloganktóręgoś z ugrupowań politycznych, ale trudno nie zgodzić się z tą tezą. Bóg dał nam życie, a pierwszy etap naszej ziemskiej wędrówki ma szczególną wartość. Przede wszystkim, kluczowe znaczenie dla całego naszego życia mają decyzje podejmowane w tym okresie. Warto dodać - w czasie, w którym z oczywistych względów nie możemy opierać się jeszcze na naszej wiedzy i doświadczeniu. Cóż zatem pozostaje? Mądrość i prowadzenie, które daje Bóg, a o którą powinniśmy prosić. Mądrość dla naszych dzieci i podopiecznych, aby dokonywali właściwych wyborów, ale i mądrość dla nas – rodziców i opiekunów, abyśmy wskazywali właściwą drogę. Bóg oczekuje od nas pewnej dozy samodzielności, oceny celów i dokonywania wyborów.

Mamy postępować tak, jak każe nam serce i według tego, czego pragną nasze oczy. Ale kiedy czytamy fragment Księgi najmądrzejszego wśród ludzi, może pojawić się wątpliwość – czy serce i oczy to na pewno właściwy punkt odniesienia? Tak, właściwy, jeżeli jesteśmy Bożymi dziećmi i wychowujemy nasze dzieci stosownie do drogi, którą mają iść (Przyp. 22:6). Będą miały wtedy czyste serce i pragnęły tego, co czyste. Będą patrzeć na to, co w górze i tego szukać (Kol. 3:1). W ten sposób nawet w tym wyjątkowo trudnym świecie, pełnym podstępnych zagrożeń, możemy powierzyć nasze dzieci i wychowanków Panu Bogu i jego łasce. Módlmy się o nasze dzieci, ale módlmy się też za nas samych, abyśmy przyciągali ludzi wokół nas do Boga nie tylko tym, co mówimy, ale i codziennym przykładem (Mat. 5:16).

Prośby do modlitwy:

- o mądrość, prowadzenie Duchem Świętym w wychowywaniu dzieci, wskazywaniu im właściwej drogi oraz dawanie przykładu do naśladowania,
- o Bożą opiekę nad dziećmi i młodzieżą, Boże prowadzenie w podejmowaniu życiowych decyzji.

Módlmy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

Zbór w Piątkowie

Zbór w Piotrkowie Trybunalskim

Zbór EMMANUEL w Poznaniu

Zbór w Pszczynie

Zbór w Raciborzu

*Tydzień modlitwy:*

Dzień 6

„Rządzący bowiem nie są postrachem dla tych, którzy pełnią dobre uczynki, lecz dla tych, którzy pełnią zło. Chcesz się nie bać władzy? Czyń dobrze, a będziesz miał od niej pochwałę”

List św. Pawła do Rzymian 13:3

### **Modlimy się za rządzącymi w kraju**

Jako ludzie wierzący w Boga, będącego najwyższym autorytetem, ulegamy niekiedy pokusie traktowania jakiegokolwiek zwierzchności czy władzy, jako czegoś z pod czego jesteśmy wyłączeni.

Biblia nie zapewnia nam takiej wygody. Oczywiście, mamy bardziej słuchać Boga niż ludzi (Dz. 5:29) inie możemy robić rzeczy, które są jawnie wrogię Bogu, nawet jeżeli takie jest polecenie władzy.

Często jednak nadużywamy przytoczonego fragmentu Słowa Bożego i zapominamy o podziale kompetencji, który przedstawił Pan Jezus Chrystus. Mamy oddawać Bogu chwałę, bo boska cześć należy się tylko Jemu, ale posłuszeństwo i szacunek wobec szeroko pojętej władzy, to także standard biblijny (Mat. 22:21). Dzięki Bożej łasce, żyjemy póki co w państwie, w którym polecenia władzy nie stoją zwykle jawnie w sprzeczności z Bożymi poleceniami. Módlmy się o mądrość, abyśmy umieli właściwie wypełniać stawiane przed nami zadania, z zaangażowaniem właściwym dzieciom Bożym, które wszystko co robią, wykonują tak, jakby polecenie to pochodziło od Boga (Kol. 3:23). Módlmy się też o prowadzenie Ducha Świętego, abyśmy umieli dostrzec sytuacje, w których musimy wyraźnie stanąć po Bożej stronie, niezależnie od konsekwencji, jakie mogą nas spotkać.

Prośby do modlitwy:

- o osoby rządzące naszym krajem – o mądrość, o podejmowanie właściwych decyzji,
- o nas, abyśmy potrafili okazywać posłuszeństwo i szacunek wobec władzy, ale i stać pewnie na gruncie Bożego Słowa, gdy wymaga tego sytuacja.

Módlmy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

Zbór OPOKA w Radlinie

Zbór w Siedlcach

Zbór w Solcu Kujawskim

Zbór Betel w Szczecinie

II Zbór w Szczecinie

Tydzień modlitwy:  
Dzień 7

“Wy jesteście solą ziemi; jeśli tedy sól zwietrzeje, czymże ją nasolą? Na nic więcej już się nie przyda, tylko aby była precz wyrzucona i przez ludzi podeptana. Wy jesteście światłością świata; nie może się ukryć miasto położone na górze.” (Ew. Mt. 5:13-14)

**Modlimy się o ewangelizację w naszych miastach tam, gdzie są zbory KECh**

“Wy jesteście solą ziemi; jeśli tedy sól zwietrzeje, czymże ją nasolą? Na nic więcej już się nie przyda, tylko aby była precz wyrzucona i przez ludzi podeptana. Wy jesteście światłością świata; nie może się ukryć miasto położone na górze.” (Ew. Mt. 5:13-14)

Sól jest używana, jako wzmacniacz smaku lub aby poprawiać smak potraw. Chrześcijanie, żyjący pod przewodnictwem Ducha Świętego i w posłuszeństwie Chrystusowi, pozytywnie wpływają na świat, tak jak sól ma pozytywny wpływ na smak potraw. Tam, gdzie panuje spór, mamy czynić pokój; tam, gdzie panuje smutek, mamy być sługami Chrystusa, opatrującymi rany, a tam, gdzie panuje nienawiść, mamy dawać przykład miłości Boga w Chrystusie, odpłacając dobrem za zło.

Podobnie obecność światła w ciemności jest czymś, czego nie da się przegapić. Obecność chrześcijan na świecie musi być jak światło w ciemności. Nasze dobre uczynki muszą być widoczne dla wszystkich. A nasze uczynki będą widoczne, jeśli będą wykonywane zgodnie z nauczaniem Jezusa.

Kiedy chrześcijanie żyją jako sól i światło na tym świecie, nie wszystkim będzie się to podobało. Nasz Pan nauczał nas:

“Gdybyście byli ze świata, świat miłowałby to, co jest jego; że jednak ze świata nie jesteście, ale Ja was wybrałem ze świata, dlatego was świat nienawidzi.

Wspomnijcie na słowo, które do was powiedziałem. Nie jest sługa większy nad pana swego. Jeśli mnie prześladowali i was prześladować będą; jeśli słowo moje zachowali i wasze zachowywać będą.” (Ew. Jana 15:19-20)

Tematy do modlitwy:

- niech ludzie w naszych miastach rozpoznają członków naszego kościoła po ich chrześcijańskim zachowaniu,
- abyśmy byli znani jako ludzie pełni nadziei i zawsze radośni,
- abyśmy byli znani jako ludzie gotowi nieść pomoc potrzebującym,
- abyśmy byli znani jako ludzie ciężko pracujący i uczciwi,
- i niech Bóg da nam wiele okazji, abyśmy otwierali nasze usta i mówili ludziom na naszych osiedlach, miejscach pracy i szkołach o dobrej nowinie.

Modlimy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

Zbór JERUZALEM w Świnoujściu

Zbór w Turku

Zbór w Toruniu

Zbór w Warszawie

I Zbór we Włocławku

*Tydzień modlitwy:*

Dzień 8

"Przede wszystkim więc napominam, aby zanosić błagania, modlitwy, prośby, dziękczynienia za wszystkich ludzi",  
I Tymoteusza 2;1.

### **Modlimy się o Ukrainę, Izrael i Bliski Wschód.**

Modlitwa o Ukrainę.

Módlmy się o sytuację na Ukrainie. Kraj, z którym graniczymy, został zaatakowany przez Rosję- swojego wielkiego sąsiada, mimo zapewnień, że to tylko ćwiczenia wojskowe przez granicy. Po raz pierwszy od zakończenia II wojny światowej na naszym kontynencie doszło do tak poważnego konfliktu zbrojnego. Ginie wielu ludzi, nie tylko żołnierzy.

Istnieje obawa o rozlanie się wojny na inne kraje.

Modlitwa o Izrael i Bliski Wschód.

Bliski Wschód to szczególne miejsce na Ziemi, leżące na styku trzech kontynentów- Azji, Afryki i Europy. To miejsca, które opisuje Biblia, zarówno w Starym, jak i w Nowym Testamencie, koncentrując się szczególnie na Izraelitach. To ziemia, po której chodził nasz Zbawiciel Jezus Chrystus, a także teren, z którego Ewangelia rozeszła się na wszystkie kraje świata, w tym do Polski.

Obecnie trwa konflikt Palestyńsko- Izraelski, ze szczególnym udziałem Hamasu i Hezbollahu. Ma miejsce także konflikt Irańsko- Izraelski, z udziałem jeszcze kilku innych krajów: Jemenu (lud Huti), Syrii i Libanu.

"Wówczas, gdy stałeś na uboczu, kiedy to wrogowie brali do niewoli jego wojsko, a cudzoziemcy wkraczali do jego bram", Abdiasz 11.

Nie bądźmy ludźmi, którzy stoją na uboczu, kiedy wrogowie atakują naszego sąsiada- Ukrainę, a także Izrael, Boży lud.

Módlmy się:

- O zakończenie wojny na Ukrainie;
- O sprawiedliwe zakończenie konfliktu, aby nie było zarzewia dla kolejnych konfliktów w Europie Wschodniej;
- O narody: Ukraiński i Rosyjski, aby to doświadczenie doprowadziło wielu do pokuty i nawrócenia się do Boga;
- Dziękujmy za Polskę i Polaków, którzy bardzo pomogli zaatakowanym Ukraińcom, szczególnie przybyłym na naszą ziemię.

"Jeżeli w waszej ziemi zamieszka z tobą obcy przybysz, nie będziesz go gnębił.

Obcy przybysz, który mieszka z wami, niech będzie jako tubylec wśród was samych; będziesz go miłował jak siebie samego, gdyż i wy byliście obcymi przybyszami w ziemi egipskiej; Ja, Pan, jestem Bogiem waszym.", III Mojżeszowa 19; 33-34.

- O ochronę Izraela przed atakami nieprzyjaciół;
- O nawrócenie Izraela.

"Zatwardziałość przyszła na część Izraela aż do czasu, gdy poganie w pełni wejdą i w ten sposób będzie zbawiony cały Izrael", Rzymian 11; 25-26.

- o sąsiednie narody, szczególnie o:



\*Syrię, w której mają obecnie miejsce wielkie przemiany po obaleniu dyktatora Baszszara al-Assada; o licznych chrześcijan zamieszkujących tereny Syrii;

\*Liban, kraj do tej pory będący pod panowaniem sąsiedniej Syrii i o licznych chrześcijan mieszkających nadal w Libanie, pomimo ciężkich dla nich ponad 40 ostatnich lat.

\*o Iran i jego wrogi stosunek do Izraela oraz o naprawdę wielu nawróconych ostatnio w Iranie muzułmanów, którzy stali się wyznawcami Chrystusa.

Módlmy się dziś w szczególności o następujące zbory Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan:

II Zbór we Włocławku

Zbór w Wodzisławiu Śląskim

Zbór w Zamościu

Zbór w Żninie

Zbór w Żywcu